MUNICIPIO DE FREDER!CO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03/2019

Que fazem o MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN, pessoa juridica de
direito plblico, com sede administrativa na Rua José Cafiellas, n® 258, inscrita no
CNPJ/MF sob n° §7.612.917/0001-25, neste ato representado por seu Prefeito Municipal
Sr. JOSE ALBERTO PANOSSO, brasileiro, casado, doravante denominado
MUNICIPIO CONTRATANTE ¢ AUTO POSTO VALCIR GABI LTDA, pessoa
juridica de direito privado, com sede na BR 386 km 35, n° 680, na cidade de Frederico
Westphalen/RS, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.305.323/0001-44, neste ato representado
por seu representante St.. (a): VALMIR GABI DA SILVA, brasileiro,casado, residente e
'domlcﬂlado" (a) na c1dade de Freder1c0 Westphalen/RS mscrlto (a) no CPF/MF sob n°

CLAUSULA PRIMEIRA - A REGENCIA

O presente termo aditivo reg, =564, pelas normas da Lei-8:666 ‘de 21 de- Junho de 1993 e alteragBes posteriores,
licitagdo na modalidade Prégdo Presenmal/ SRP n° 149/2018, Process Licitatério n® 282/2018.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
Constitui objeto deste Termo Aditivo 0
comum. .

uih’brio econdmico-financeiro no prego da gasolina comum e Diesel

CLAUSULA TERCEIRA DAS ALTERACQES

CLAUSULA QUARTA — item 4. 1, letras “a” “b” —do prego € condicBes de pagamento Em face do reajuste sofrido
no prego da gasolma comum e Sleo diesel,.comprovado através de notas fiscais de compras realizadas antes e apos, e
pareceres técnico e juridico, fica concedldo o reequilibrio econ nancelfo do contrato a contar de 02/05/2019,
conforme célculos abaixo: ’ :

, Sltuac;ﬁo atual do contrato Reeduilibrio
Ttem | Unid .,;5, ‘Descrigio - Saldo.(l),...-; Valo,r Umt Vaior.fé, 1ot - Valor Unit., . Valor Total
1| L | Omolina | 7sasez008 | Rsazssn’ | R$320.197,03  ms4m3 | Re3sssmm
Seobr o ocomum o P S— i G RV
2 | 1 | DieselComum | 2036047415 | R$336 | R$es411193 |~ R$344 RS 700.40031
" 3 . _Valordoaditivo | RS 4261509

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO

Em consequéncia das alteragdes promovidas por meio deste Térmo Aditivo, ocorre 0 aumento do valor contratual em
R$ 42.615,09 (quarenta ¢ dois mil seiscentos e quinze reais ¢ noye centavo).

CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICACAO
As demais clausulas do contrato adm1mstrat1vo a que este adltlvo se vincula, pe
ratificadas por este mstrumento

lido e achado confo

s

JOSE ALBERTO PANOSSO VALMIE
Prefeito Mu:zfmpal Autg
Municipio C@,n atante Cofy

Testemunhas: dﬁ
_Elisandra N. dos Santos:
" CPF:973.655.050-87

Diane Freo Mazzutti: Q:&\

CPF: 010.633.990-76 ' RS

"“N\
FREDERICO
WESTPHALEN



